
Zápis z VIII. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného dne
14.8.2019 v 18 hod v zasedací místnosti obecního úřadu v Mouchnicích 

přítomni: viz prezenční listina               předsedající: Jana Kudličková, starostka

programu veřejného zasedání:

1/ Zahájení, program
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ Kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ Výběr dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu-pořízení dopravního automobilu
pro JSDH Mouchnice
5/ Program k projektu „Tradice a rodina“ podpořený z dotace JmK
6/ Návrh na zhotovení projektu opravy havarijního stavu zádržné plochy na vodu v části 
„Jestřabská“
7/ Nabídka DAS – právní ochrana zastupitelů
8/ Rozpočtové opatření č. 7/2019
9/ Nabídka MND a.s. - návrh na dodávky plynu
10/ Návrhy na opatření rušení nočního klidu při soukromých akcích ve spol.domě
11/ Různé
12/ Závěr
  
K bodu 1/ 
předsedající  přivítala přítomné, konstatovala, že zastupitelstvo v počtu přítomných je
usnášeníschopné a zahájila veřejné zasedání. Oznámení o konání veřejného zasedání
bylo zveřejněno v zákonné lhůtě 7 dní před konáním zasedání.
Návrhy na doplnění programu: 

• Termíny veřejných zasedání na 4.q 2019
• Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na realizaci projektu Změna č. 1

ÚP Mouchnice ve výši 114.950 Kč

Návrh usnesení č. 1/VIII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje program
veřejného zasedání.
Hlasování: pro 4    proti 0    zdržel se  0          Usnesení  bylo  přijato.

K bodu 2/
Předsedající určila zapisovatelem Zdenku Elznerovou a jako ověřovatele navrhuje: 
David Machálek, David Mateleško
Návrh  usnesení  č.  2/VIII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  jako
ověřovatele zápisu: David Machálek, David Mateleško
Hlasování: pro  4    proti 0  zdržel se  0       Usnesení bylo přijato.

K bodu 3/
Kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání 

• akce SDH promítání
• čerpadlo pro JSDH – p. Mateleško

1



K bodu 4/
předsedající  předložila  zastupitelům doplnění  uchazeče  Auto  Vinkler  s.r.o.  k  výběru
dodavatele  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  –  pořízení  dopravního  automobilu  pro
JSDH  Mouchnice.  Na  základě  vyhlášení  veřejné  zakázky  na  „Pořízení  nového
dopravního automobilu pro JSDH Mouchnice“ byly doručeny 2 nabídky:

1/  Auto  Vinkler  s.r.o.,  IČ:  280  82  831  nabídková  cena  850.413,22  Kč  bez  DPH  /
1.029.000 Kč s DPH/
2/ Hagemann a.s., IČ: 268 26 925 nabídková cena 886.313 Kč bez DPH /1.072.439 Kč
s DPH/
Jediným hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena.
Připomínky k bodu: bez připomínek

Návrh  usnesení  č.  3/VIII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  výběr
nabídky  dodavatele  Auto  Vinkler  s.r.o.,  IČ:280  83  831  s  nabídkovou  cenou
850.413,22 bez DPH, vč. DPH 1.029.000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem
kupní smlouvy s vybraným dodavatelem Auto Vinkler s.r.o., IČ: 280 83 831.
Hlasování: pro  4   proti  0   zdržel se  0               Usnesení bylo  přijato.

V souvislosti  se schválením žádosti  o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro
JSDH Mouchnice GŘ HZS MV, přislíbená dotace činí 450.000 Kč a dotací z rozpočtu
JmK kdy dotace činí 300.000 Kč, je nutné zajištění vlastních finančních prostředků
 z rozpočtu obce na dofinancování vlastního podílu ve výši  279.000 Kč. 
Připomínky k bodu: bez připomínek

Návrh  usnesení  č.  4/VIII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje
dofinancování projektu „Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Mouchnice“ z
rozpočtu obce ve výši 279.000 Kč.
Hlasování: pro  4    proti  0    zdržel se    0             Usnesení  bylo přijato.

K bodu 5/
předsedající  předložila  návrh  akcí  volnočasového  a  vzdělávacího  programu v  rámci
projektu  „Tradice  a  rodina“,  podpořeného  dotací  z  rozpočtu  JmK.  V  souvislosti  s
projektem bude pořízeno vybavení pro rozvoj rodinné a seniorské politiky v obci  dle
rozpočtu projektu – dataprojektor, plátno, flipchart, venkovní stůl na stolní tenis, alba na
fotografie, dále budou hrazeni lektoři přednášek a kurzů a uzavřeny dohody o provedení
práce s koordinátory akcí.
Připomínky k bodu:
- stůl stolní tenis – zastupitellé upřednostňují pořízení betonového venk.stolu
- projektor a další tech.vyb. – s výběrem poradí Petr Mateleško

Návrh  usnesení  č.  5/VIII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  akce
volnočasového  a  vzdělávacího  programu v  rámci  projektu  „Tradice  a  rodina“,
podpořeného dotací z rozpočtu JmK a nákup vybavení dle rozpočtu projektu.
Hlasování: pro 4     proti    0  zdržel se 0                      Usnesení  bylo  přijato.

K bodu 6/
předsedající  předložila  návrh  na  pořízení  projektu  opravy havarijního  stavu  zádržné
plochy na vodu v části Jestřabská – jednalo by se o provedení terénních úprav zádržné
plochy tak, aby nedocházelo k sesuvu bočních stěn.
2



Připomínky k bodu: p.Janovský upozornil na nutnost úpravy plochy tak, aby při větším
množství odtékala voda do kanalizace postupně. 

Návrh usnesení č. 6/VIII/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje pořízení
projektu opravy havarijního stavu zádržné plochy na vodu v části Jestřabská.
Hlasování: pro  4   proti   0    zdržel se    0       Usnesení bylo  přijato.

K bodu 7/ 
předsedající předložila nabídku D.A.S. pojišťovny právní ochrany na uzavření smlouvy
na možnost  právní  ochrany starosty  a  zastupitelů  obce.  Obec má rizika  ve  smyslu
náhrady škody pojištěny u pojišťovny Kooperativa a.s..  Zde se jedná o pojištění,  na
základě  kterého  jsou  obci  poskytnuty  právní  služby,  popř.právní  zastoupení  obce  u
soudu – pojistné činí 9050 Kč ročně.
Připomínky k bodu: Zastupitelé se blíže seznámí s pojistnými podmínkami a projednají
nabídku na některém z dalších veřejných zasedání.
V 19:05 se dostavil p.Janovský Jiří

k bodu 8/ 
účetní  obce  předložila  návrh  rozpočtového  opatření  č.  7/2019  –  jedná  se  navýšení
příjmové i výdajové části rozpočtu o 269000 Kč o přijaté dotace a přesuny financí v
rámci rozpočtu.
Připomínky k bodu:bez připomínek

Návrh  usnesení  č.  7/VIII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje
rozpočtové opatření č. 7/2019.
Hlasování: pro  5    proti   0   zdržel se 0           Usnesení bylo  přijato.

K  bodu  9/  předsedající  seznámila  přítomné  s  nabídkou  společnosti  MND  a.s.  na
uzavření  smlouvy  o  sdružených  službách  dodávky  zemního  plynu  a  elektřiny.
Předpokládaná  roční  úspora  za  všechna  odběrná  místa  by  na  dodávce  plynu  dle
výpočtu MND a.s. činila cca 20000 Kč.
Předpokládaná roční úspora za všechna odběrná místa by na dodávce elektřiny dle
výpočtu MND a.s. činila cca 7000 Kč
Připomínky  k  bodu:  Zastupitelé  požadují  k  dalšímu  projednávání  nabídky  dalších
dodavatelů elektřiny ke srovnání. Zajistí starostka obce.

K bodu 10/
V návaznosti na opakující se problémy s rušením nočního klidu ve společenském domě
při soukromých akcích, vyzvala starostka obce zastupitele k podání návrhů na řešení.
Připomínky k bodu: zastupitelstvo požaduje omezení doby trvání hudební produkce do
2:00 hod.

K bodu 11/ 
Různé
- kácení máje – pomoc s rozestavěním lavic,
-  MND a.s. - zaslání návrhů smluv občanům – pozemky „u topolů“ - přijede zástupce
MND a.s. - možnost získání informací pro občany
-  požadavek  na  JSDH –  vyčerpání  vody  z  jímky  a  propláchnutí  kanalizace  v  části
Kaplánky-zajistí velitel jednotky
- pokračuje rekonstrukce vnitřních prostor budovy obecního úřadu a mateřské školy
3



k bodu 12/ 
předsedající vyzvala zastupitele k podání návrhů na termíny konání veřejných zasedání
zastupitelstva obce Mouchnice ve 4.q 2019.

Návrh usnesení  č.8/VIII/2019:  Zastupitelstvo  obce Mouchnice schvaluje  termíny
konání veřejných zasedání zastupitelstva obce Mouchnice ve 4.q 2019:
16.10.2019 v 18 hod, 13.11.2019 v 18 hod, 11.12.2019 v 18 hod
Hlasování: pro  5   proti 0    zdržel se  0                 Usnesení bylo přijato.

K bodu  13/  předsedající  předložila  zastupitelstvu  obce  Mouchnice  návrh  smlouvy  o
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  na realizaci projektu Změna č. 1
Územního plánu Mouchnice ve výši 114.950 Kč.
Připomínky k bodu:bez připomínek

Návrh  usnesení  č.  9/VIII/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  přijetí
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 114.950 Kč na realizaci projektu
Změna č. 1 územního plánu Mouchnice a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.
Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro  5   proti  0    zdržel se 0                  Usnesení bylo přijato.  

K bodu 14/ předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání
zastupitelstva obce Mouchnice.

V Mouchnicích dne 14.8.2019

zapisovatel:  Zdenka Elznerová                                   Jana Kudličková, starostka
ověřovatelé: David Machálek, David Mateleško         

 

4


